In *sal* desinentia copiam significant vt precedentia, vt: Heiligthum/Priesterthum/Bapsthum/Keiserthum/Fürstenthum/Hersogthum/Bisthum/Reichthum/Zerthum/Magthum.

In *ung* verbalia & denominatiua sunt, omniaq; Fœminina, vt: wohnung/belohnung/thewrung/sendung/verschreibung/hoffnung.

In *heit* & *keit* abstracta sunt ab adiectiuis, & sunt virtutum ac viciorum nomina, omniaq; generis Fœminini, vt: weisheit/keuscheit/künheit/vermessenheit/

heit/ faulheit/ flugheit/ torheit/ Erbarkeit/  
Gottseligkeit/ trawrigkeit/ süßigkeit/ ꝛ.

In ey desinentia verbalia sunt & de-  
nominatiua, actionem aut officium si-  
gnificantia, & sunt omnia Fœminina,  
vt: dieberey/ schreiberey/ Cansley/ betrie-  
gerey/ hurerey/ zeuberey/ schelmerey/ ꝛ.

In schafft/denominatiua sunt & Fœ-  
minina omnia, relationem significan-  
tia, vt: Erbschafft/ Freundschaft/ Vet-  
terschafft/ Schwegerschafft/ Geuatter-  
schafft/ Brüderschafft/ Meisterschafft/  
Gesellschaft/ Bürgerschaft/ Bürge-  
schafft/ Graffschafft/ Herrschafft/ Man-  
schafft/ Jungfrawschafft/ Priesterschafft/  
Rechenschafft/ Wissenschafft/ Kind-  
schafft/ Vormündschafft/ ꝛ.

In nis verbalia sunt & denominati-  
ua, pleraq̃ generis Neutri, vt: das zeu-  
gnis/ gefengnis/ betrübnis/ begrebnis/  
begengnis/ verbündnis/ verlöbnis/ bild-  
nis/ erkentnis. Quædam in Fœminino  
etiam vsurpantur & à quibusdam per-  
nus scribuntur, vt: die erkentnus/ die  
wildnus/ Leuitici 16.

Im

In lein desinentia, diminutiua & Neutra sunt omnia, vt: das Menlein / Frewlein / Megdlein / Kneblein / Kindlein / Buechlein / Tuechlein. Hac ab alijs per lin / ab alijs per le / à vulgo per chen præcedente i efferuntur, vt: das Menlin / Menle / Memmichen. Das Kneblin / Kneble / Knebichen. Atq; hæcenus de Nomine.

## DE PRONOMINE.

PRonomini accidunt, Species, Significatio, Genus, Numerus, Figura, Persona, Casus, Declinatio.

### SPECIES.

Pronominum alia sunt Demonstratiua, alia Relatiua, alia Interrogatiua, alia Possessiua, alia Reciproca.

Demonstratiua sunt: Ich / du / der / dieser / jener. Ego, tu, ipse, hic, ille, et was / aliquid.

Relatiua sunt: Er / der / derselbige / welcher. Is, ipse, ille, qui.

F

Inter

Interrogatiua sunt: **Wer** / welcher / waser / quis, qui, cuias.

Possessiua sunt: **mein** / dein / sein / vnser / ewer / ihr / meus, tuus, suus, noster, vester, a, um.

Reciproca sunt: **Er** / sein / ihr / sui & suus.

### GENVS.

Pronomina primitiua primæ & secundæ personæ sunt generis Omnis. Interrogatiuum, **Wer** / Commune est, & Neutrum eius **Was** / vt apud Græcos *τίς τί* & apud Ebræos interrogatiuum de persona, & quod interrogat de re. Cætera omnia mouentur per tria genera distinctis terminationibus, **Der** / die / das / **Jener** / jene / jenes / **Welcher** / welche / welches. In possessiuis Neutrum Masculino simile est, vt: **Mein** / meine / mein / **Dein** / deine / dein / **Sein** / seine / sein / **Vnser** / vnser / vnser / **Ewer** / ewere / ewer / **Ihr** / ihre / ihr. Pronomen **Er** irregulariter mouetur & declinatur, vt: **Er** / sie / sein / ihrer / sein / etc. **So** indeclinabile est ex Ebræo deductum.